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عضو خانه تئاتر
اصغر نوری 

سرمقاله

کلیت تئاتر امروز ایران، چه در سالن های خصوصی و چه در سالن های 
دولتی، تبدیل شده به چیزی که می شود آن را »تئاتر بدنه« نامید؛ 
تئاتری که هدفش سرگرم کردن مردم است و معیار موفقیش را فقط 
گیشه تعیین می کند. این روزها وقتی که تئاتری ها دور هم جمع 
می شوند، بیشتر از میزان فروش نمایش ها حرف می زنند نه از کیفیت 
هنری شان. چاره ای نداریم جز قبول دو واقعیت: اول این که نمی توان 
جلوی تئاتر خصوصی و تجاری را گرفت. تئاتر تجاری همان طور که از 
اسمش پیداست دنبال سود است. دنبال اجرایی است در سطح توقع 
و فهم عامه مردم. هیچ اشکالی ندارد در تهران صد سالن خصوصی 
داشته باشیم که در آن ها نمایش های مبتذل یا خوش ساخت و 
شبه هنری اجرا شود و خوب هم بفروشند. با هر ترفندی، از استفاده از 
متن ملودرام و سطحی گرفته تا روی آوردن به نمایش های موزیکال 
و استفاده از سلبریتی ها برای جذب تماشاگر. به هیچ بازیگر و هنرمند 
دیگری هم حرجی نیست برای همکاری با این قبیل نمایش ها. واقعیت 
دوم این است که این آثار درمجموع، نمی توانند فرهنگ سازی کنند 
و از هنر واقعی محافظت کنند، حتی شاید بتوانند هنر و فرهنگ را 
از بین ببرند. پس در این میان، دولت باید کاری بکند برای حفاظت 
از فرهنگ. مثلًا می تواند همین چند سالن دولتی را از جرگه تئاتر 
بدنه و تجاری بیرون بکشد؛ می تواند با مشاوره هیات های کارشناسی 
کارهایی برای این سالن ها انتخاب کند که سطح هنری بالایی دارند و 
بخش زیادی از هزینه تولید این کارها را تقبل کند. درواقع دولت بشود 
تهیه کننده کارهای این سالن های خاص. در درازمدت این سالن ها هم 
تماشاگر خودشان را تربیت می کنند و حتی به سودآوری هم می رسند. 
اتفاقی که در تئاتر اروپا سال هاست که روی داده است. همان طور که 
بلیت های یک سالن تئاتر بدنه ماه ها قبل از اجرا پیش فروش می شود، 
بلیت های سالن های هنری و تجربه گرا هم خیلی زود به فروش 
می رسند. هر سالنی تماشاگر خودش را پیدا کرده و هویت خودش را 

دارد. تئاتر امروز ما بی هویت است.

تئاتر امروز ما بي هويت است

تقدیمی هفتگی »صبا«:
مهدی هاشمی 

حرفم                                     را                    زد         م                      ،                      با      ز      ی                         ر ا                          برد                              م                                !
مسعود فراستی در گفت و گو با »صبا«:

گفت و گوبا حمیدرضا پگاه به بهانه بازپخش »تفنگ سرپر« از  آی فیلم2

12کیلو وزن کم کردم

عوامل نمایش »ماداگاسكار« در گفت وگو با »صبا«: 

گم گشتگي از خود در ماداگاسكار!

مهمونیآرش        !         
گزارش »صبا« از حواشی پیش آمده در برنامه »من و شما« 
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آنا:   عبداله باکیده با اشاره به 
بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب 

در دیدار با جمعی از عوامل سازنده سریال های 
تلویزیونی و تأکید ایشان بر استفاده از مفاهیمی 
همچون پیاده روی اربعین در ساخت سریال ها گفت: 
به  اعتقاد من، عظمت پیاده روی اربعین هنوز کاملًا 
برای جامعه فیلمسازی روشن نشده است. تا زمانی 
که این واقعه تحلیل نشود و فیلمساز، هنرمند و شاعر 
به اهمیت این حرکت عظیم پی نبرد، نمی تواند آثار 
خوبی را خلق کند. در این چند سال شاهد بودیم که 
هنرمندان زیادی در پیاده روی اربعین حضور داشتند، 
اما به نظر می رسد بهره مورد انتظار برآورده نشده 
است. یکی از دلایل این است که ما هنوز به عظمت 
راهپیمایی اربعین پی نبرده ایم. هر فیلمساز شیعه ای 
آرزویش این است که فیلمی در ارتباط با زندگی حضرت 

سیدالشهدا )ع( بسازد.
این کارگردان سینما بیان کرد: اعتقادم این است 
که تاکنون نگاه ما به عاشورا سطحی بوده است و 
نتوانسته ایم اثر موفقی درباره عاشورا خلق کنیم. اگر 
بخواهیم اثر خوبی را ارائه دهیم باید جلسات متعددی 
را با حضور افرادی که دارای شناخت کافی نسبت به 
مسائل دارند، داشته باشیم. در این جلسات، باید اثری 
که قصد ساخت آن را داریم، به طور موشکافانه بررسی 
شود. با برگزاری این جلسات، گروه نویسندگان و 

محققان مطالب مورد نیاز خود را خواهند یافت.

پایگاه  معاونت سیما:  
اطلاع رسانی سیما جزییات 

تازه ای از برنامه سینمایی شبکه پنج با اجرای این 
سینماگر منتشر کرد. افخمی در این زمینه گفته 
است: پس از دریافت دو پیشنهاد از شبکه های 
سه و پنج درنهایت به دلیل علاقه خودم به برنامه 
شبکه پنج ترجیح دادم اجرای برنامه در این 

شبکه را بپذیرم.
او ادامه داد: برنامه شبکه پنج برنامه ای سینمایی 
با فضایی کاملًا متفاوت درخصوص سینمای 
بین الملل و هنر و فرهنگ است و به زودی وارد 

فاز تولید خواهد شد.
طبق اعلام شبکه پنج اجرا و کارگردانی این 
برنامه سینمایی با بهروز افخمی است و انتخاب 
تهیه کننده برنامه نیز در روزهای آتی در گروه 

اجتماعی شبکه نهایی خواهد شد.
مخاطب این برنامه عموم و به خصوص نوجوانان 
و جوانان خواهند بود و »استعدادیابی« نیز یکی 

از اهداف آن است.

بازیگران جدید در
 »دنگ و فنگ روزگار« 

افخمی هم سراغ 
»استعدادیابی« می رود

عظمت پیاده روی اربعین هنوز برای 
فیلمسازان روشن نشده است 

مهر:   داریوش اسدزاده بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون که 
مدتی است در بیمارستان بستری شده است، درباره وضعیت 
جسمانی و روند درمانی خود گفت: حدود ۱۵روز پیش یک 
جراحی به دلیل ابتلا به سرطان داشتم که این عمل انجام شد اما 
بعد از این که به خانه آمدم به دلیل احساس درد شدید مجددا به 

بیمارستان بازگشتم.
اسدزاده ادامه داد: در مراجعه مجدد متوجه ابتلا به ذات الریه شدم که 
به دلیل آن دچار عفونت، تب و... شده بودم. اطلاع از این بیماری منجر 

به بستری مجدد من شد.
او در پایان گفت: وضعیت جسمانی من به نسبت روزهای گذشته 
خوب است با این وجود پزشکان زمان مشخصی برای مرخص شدنم 
به من اعلام نکرده اند و نمی دانم تا چه زمانی باید در بیمارستان بمانم.

صبا: آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مقاومت دیشب به صورت زنده از سه شبکه تلویزیون پخش شد.

آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 
دیروز ۹آذرماه ساعت۱۸ در برج میلاد تهران برگزار شد و شبکه 

نمایش پخش زنده این مراسم را در دستور کار خود قرار داد.
شبکه تلویزیونی افق و شبکه شما نیز بخش هایی از این مراسم را 

در هنگام برگزاری پوشش دادند.
پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت به همت بنیاد 
فرهنگی روایت فتح، انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس با 
همکاری مراکز و سازمان های مختلف کشور هم زمان با هفته 
گرامیداشت بسیج از ۵ تا ۹آذر به دبیری محمد خزاعی در تهران 

و اصفهان برگزار شد.

فارس: یک کارشناس سینما گفت: زمانی که رسانه های دیجیتال به این 
گستردگی نبود، روزنامه نگاران حرفه ای، وظیفه انتقال پیام سلبریتی ها را به 
عهده داشتند که این روند با دروازه بانی پیام از سوی آنان، به نفع صادرکننده 

و مخاطب پیام تمام می شد. 
جلیل اکبری صحت کارشناس و منتقد سینما در پاسخ به این سوال که 
رسانه ها باید چه برخوردی با اظهارنظرهای سلبریتی ها در موارد گوناگون 
داشته باشند، عنوان داشت: رسانه های رسمی در مواجهه با این حرکت هیچ 
رفتار خاصی نباید داشته باشند؛ جز انتشار اخبار واقعی. مثلا اگر یک چهره 
مشهور درباره مسئله ای اظهارنظر کرده که واقعیت ندارد، رسانه رسمی نباید 
در وهله اول با او برخورد کرده و نقش پلیس به خود بگیرد. بلکه باید خبر 
واقعی را منتشر کند و مخاطبی که دنبال اخبار واقعی و دقیق است، حتما به 
سراغ او می آید و او را انتخاب می کند. در چنین وضعیتی افراد مشهور خود را 

با وضعیت واقعی و عینی جامعه مطابقت می دهند.

ایسنا: شهرام کجوری؛ مدیر گروه مهارت های تخصصی شبکه آموزش، درباره 
محتوای این برنامه به تهیه کنندگی محسن زارعیان اظهار کرد: برنامه »۰۰۹۸« 
با موضوع آسیب های اجتماعی به صورت مناظره بین خانواده ها برگزار خواهد 
شد. در این برنامه مشق گفت وگو کردن در خانواده نشان داده می شود به دلیل 

این که با ظهور وسایل ارتباط جمعی، خانواده ها باهم گفت وگو نمی کنند.
او ادامه داد: هفتاد یا هشتاد تماشاگر در این برنامه حضور دارند. ابتدا سوالی بین 
تماشاگرها مطرح می شود و از بین آن ها، دو خانواده  انتخاب شده و مجری برنامه 
که آقای امیراحمدی است از آن ها درباره مسائل اجتماعی سوال می پرسد و 
کارشناسان و روان شناسانی نیز حضور دارند. این برنامه قسمت های سرگرمی و 
آموزش دارد و بیشترین هدف آن مهارت خانواده در زمینه گفت وگو کردن است.
او در پایان گفت: اولین قسمت این برنامه ۲۶قسمتی از امروز ساعت۱۵ به 
مدت ۱۰۰دقیقه به روی آنتن می رود و تکرار آن بامداد شنبه و روز یکشنبه 

ساعت۱۴:۳۰ از شبکه آموزش پخش خواهد شد.

جای روزنامه نگاران حرفه ای در دروازه بانی پیام پخش یک برنامه با موضوع آسیب های اجتماعی 
سلبریتی ها خالی است 

پخش زنده مراسم اختتامیه جشنواره مقاومت
 از سه شبکه تلویزیونی 

آخرین وضعیت درمانی داریوش اسدزاده

حساسیتی برای ساخت سریال انقلابی و دینی نیست

حامد عنقا؛ نویسنده سریال های تلویزیونی، ضمن اشاره به اهم نکات مطرح شده از سوی رهبرانقلاب در دیدار با هنرمندان سیما، از نبود 
حساسیت برای ساخت سریال های دینی و انقلابی انتقاد کرد. حامد عنقا نویسنده فیلمنامه  مجموعه های تلویزیونی مثل »تنهایی لیلا« و »انقلاب 
زیبا« در گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره دیدار اخیر هنرمندان سیما با رهبر معظم انقلاب و نکاتی که از طرف ایشان در این جلسه مطرح شد، 
بیان کرد: همه نکاتی که در این جلسه و در دست نوشته رهبر انقلاب مورد تأکید قرار گرفت باید به عنوان فصل الخطاب برای سریال سازان مد نظر 

قرار بگیرد. به طور مثال وقتی موضوع جنگ نرم به میان می آید باید این موضوع را مسجل بدانیم و دست به کار شویم. 
او با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب روی پرداخت سریال ها به موضوع خانواده عنوان کرد: همه جوامع نسبت به خانواده حساسیت های خود 
را دارند؛ از آمریکا گرفته تا اروپا و حتی کشوری کوچک در آفریقا نسبت به خانواده حساسیت دارند اما حساسیت برای ما به معنای لحاظ کردن 

مباحث اعتقادی و اسلامی است.
وقتی مبنا و حساسیتی وجود ندارد!

نویسنده سریال »پدر« اضافه کرد: پیش قراولان بحث جنگ نرم باید کسانی باشند که علاوه  بر اعتقاد از توانمندی و تخصص هم برخوردار باشند. 
ما برای ساخت یک فیلم و سریال معمولی هزار نوع حساسیت از متن و فیلمنامه تا مباحث کیفی داریم اما وقتی به ساخت سریال هایی که در حوزه 
انقلاب و مسائل دینی است، می رسیم هیچ مبنا و حساسیتی وجود ندارد؛ سریال را به هر کسی می سپاریم و روی خروجی کار دقت نظر نداریم.

آهنگر و اسماعیلی با »محکومین« همراه شدند 

کیوسک

تصویربرداری فصل جدید سریال »محکومین« این روزها 
در نقاط مختلف تهران مشغول تصویربرداری است. بهروز 
مفید؛ تهیه کننده سریال »محکومین«، درخصوص بازیگران 
جدید این پروژه به »صبا« گفت: در حال حاضر تصویربرداری 
اپیزود دوازدهم این مجموعه در حال انجام است و به تازگی 
کاوه آهنگر و شیرین اسماعیلی به این مجموعه اضافه 

شده اند.
گفتنی است؛ مجموعه تلویزیونی »محکومین۲« به 
کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی، کاری از گروه فیلم 
و سریال شبکه یک سیما است که در چهل قسمت 
۵۰دقیقه ای در حال تولید است و به موضوعاتی مثل 
مجازات جایگزین زندان و بحران خانواده و طلاق می پردازد.
تاکنون نازنین فراهانی، شهره لرستانی، علیرضا استادی، 
امیرمحمد عبدی، محمود جعفری، فرهاد شهریزی، 

معصومه قاسمی  پور و... جلوی دوربین حاتمی رفته اند. 

فارس: ده روز از تصویربرداری 
سریال »دنگ و فنگ روزگا« به کارگردانی جواد 
مزدآبادی و تهیه کنندگی امیر طالبی کاشانی 
می گذرد. به تازگی بیژن بنفشه خواه و زهره 
فکورصبور به جمع بازیگران این سریال اضافه 
شده اند و گروه تولید در مرکز توانبخشی عمل واقع 

در زعفرانیه مشغول به کار هستند.
این مجموعه تلویزیونی در بیش از هفتاد لوکیشن 
در تهران تصویربرداری خواهد شد. لوکیشنی در 
شهرری، مجموعه بیمارستانی در منطقه چیتگر و 

ولنجک از دیگر لوکیشن های این سریال هستند. 
داستان »دنگ و فنگ روزگار« به ارتباط دو دوست با 
بازی محمد نادری و سیروس گرجستانی برمی گردد. 
این دو طی شراکتی دچار مشکلاتی می شوند که 
ناچار هستند طی سال ها این مشکلات را پنهان کنند. 
همین مسئله باعث رقم خوردن اتفاقات مختلف طنز 
می شود. سیروس گرجستانی، محمد نادری، نیما 
شاهرخ شاهی، محمد فیلی، غلامرضا نیکخواه، امیر 
غفارمنش، ساعد هدایتی، شیرین آقارضاکاشی، 
پانته آ مهدی نیا، سینا رازانی، زهرا داوودنژاد، مهری 
آل آقا، مریم شاه ولی، مینا نوروزی، ساقی زینتی، بیتا 
خردمند، عباس محبوب، طاهر علایی، فریده دریامج، 
ژیار محمدزاده، ساره صحرایی، ستاره صحرایی و..... 

ازجمله بازیگران »دنگ و فنگ روزگار« هستند.

تصویربرداری سریال »دردانه  های خلیج فارس« به تهیه کنندگی سعید بشیری و کارگردانی حسن لفافیان این روزها در بندر هرمز در حال پیگیری است. سعید بشیری؛ تهیه کننده مجموعه 
»دردانه های خلیج فارس«، درباره جدیدترین وضعیت این سریال در گفت وگو با »صبا« اظهار کرد: می توان گفت این سریال درواقع اولین سریالی است که در صداوسیما به طور مستقیم به موضوع 
زندگی، آیین  ها و احوال مردمان جزایر خلیج فارس می پردازد و در پنج جزیره هنگام، هرمز، لارک، ابوموسی و قشم ضبط می شود. بیش از ۵۰درصد از کل سریال تاکنون تصویربرداری شده و حدود 

یک ماه است که تصویربرداری فاز دوم نیز در بندر هرمز آغاز شده و روزهای آخر آن در جزیره هرمز در حال سپری شدن است.
او درخصوص زمان اتمام و پخش سریال ادامه داد: تصویربرداری تا بهمن ماه ادامه دارد و اواخر بهمن برای پخش در شبکه یک سیما آماده می شود. همچنین هم زمان کارهای فنی ازجمله تدوین، 

صداگذاری و ساخت موسیقی نیز در حال انجام است.
گفتنی است؛ فاز اول این کار سال گذشته به کارگردانی محسن یوسفی در بندر هنگام تصویربرداری شده بود.

در خلاصه داستان »دردانه  های خلیج فارس« آمده است: »مهرداد که در جزیره هرمز به کار آموزش غواصی مشغول است دلباخته دختر ناخدا جمات است درحالی که ناخدا مخالف جدی ازدواج این 
دو است. از سوی دیگر یک تیم خلافکار به شدت در پی پیدا کردن مهرداد هستند و مهرداد نیز هر روز برای یافتن شیئی قدیمی به زیر آب رفته و غواصی می کند و...«.

بخشی از بازیگران این مجموعه عبارتند از: برزو ارجمند، پوریا پورسرخ، محمود پاک نیت، بیتا سحرخیز، علیرضا استادی، فرشته سرابندی، سیاوش طهمورث، محمد متوسلانی، مهدی صبائی، 
سپند امیرسلیمانی، زهرا سعیدی، عزت اله مهرآوران، هستی فرحی، مجید سعیدی، حسین سلیمانی، امیر کاظمی، لیلی فرهاد پور، سمیرا حسینی، سامان دارابی، فریدون برزین، محمدعلی 

سلیمان تاش، فریبا امینیان، ابوالفضل همراه، مریم خدارحمی، آرمین ترکمندی، عرفان برزین و بایار فرج زاده.

»دردانه  های خلیج فارس« در بهمن ماه آماده پخش می شود 


